
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

№
             г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
Камчатского края от 12.04.2011 № 
137-П «Об утверждении Положения 
о Министерстве природных ресурсов 
и экологии Камчатского края»

В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 
29.09.2020 № 178 «Об изменении структуры исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 12.04.2011 
№ 137-П «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов и 
экологии Камчатского края» следующее изменение:

часть 2.1 раздела 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 4(22) 
следующего содержания:

«4(22) осуществляет полномочия в области обращения с животными, 
предусмотренные законодательством в области обращения с животными;».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2021 года.

Председатель Правительства – 
Первый вице-губернатор
Камчатского края                           А.О. Кузнецов

   



СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Председателя 
Правительства Камчатского края

Министр природных ресурсов
и экологии Камчатского края

Начальник Главного правового 
управления Губернатора и 
Правительства Камчатского края

Василевский Р.С.

Кумарьков А.А.

Гудин С.Н.

Исп. Простомолотова Оксана Александровна
референт Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края
Тел. 48-40-60



Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 
12.04.2011 № 137-П «Об утверждении Положения о Министерстве природных 

ресурсов и экологии Камчатского края»

Проект постановления разработан в целях приведения в соответствие 
исполняемых Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края 
(далее – Министерство) полномочий требованиям законодательства в связи с 
передачей отдельных полномочий в соответствии с постановлением Губернатора 
Камчатского края от 29.09.2020 № 178 «Об изменении структуры 
исполнительных органов государственной власти Камчатского края».

Полномочия органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, в том числе по установлению порядка организации и осуществления 
органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации 
государственного надзора в области обращения с животными, установлены ст.ст. 
7, 19 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном 
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации».

Принятие настоящего постановления не повлечет за собой выделения 
дополнительных средств краевого бюджета и средств субвенций из 
федерального бюджета, выделяемых на исполнение переданных полномочий.

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и 
экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края, утвержденным 
постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П, проект 
постановления в оценке регулирующего воздействия не нуждается.

Проект постановления «____» января 2021 года размещен на Едином 
портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и 
общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского 
края (http://npaproject.kamgov.ru) с датой окончания приема заключений по 
результатам независимой антикоррупционной экспертизы в срок по «____» 
января 2021 года.

Принятие настоящего постановления не потребует принятия законов и 
иных нормативных правовых актов Камчатского края.


